



¡ATENCIÓN!  
CAMARA PRESURIZADA  
CON GAS N2 A 40 bar

ATTENTION!  
CHAMBER WITH N2  
GAS INSIDE AT 40 bar

① CUERPO ARRANCADOR / OLEOHYDRAULIC STARTER BODY	⑩ ARO DE RETENCIÓN / RETAINING RING
② BRIDA SAE / SAE FLANGE	⑪ PISTÓN DE EMPUJE / PUSH AND PULL PISTON
③ VÁLVULA DE PRESURIZACIÓN / PRESSURIZATION VALVE	⑫ RODAMIENTO TRASERO / BACK ROLLER BEARING
④ 3 TORNILLOS ALLEN / 3 ALLEN SCREWS	⑬ BOLAS DE ACERO / BEARING BALLS
⑤ TORNILLO ORIENTACIÓN CAMPANA / ORIENTATE BELL ALLEN SCREW	⑭ TORNILLO M8 / M8 SCREW
⑥ CAMPANA SOPORTE EJE / AXIS SUPORT BELL	⑮ TORICA / 'O' RING
⑦ PISTÓN CIERRE / BACK PISTON	⑯ ARO DURO / BACK UP RING
⑧ PIÑÓN / PINION	⑰ JUNTA Q-RING / Q-RING SEAL
⑨ EJE / AXIS	⑱ ARO DE RETENCIÓN / RETAINING RING
⑩ ARO DE RETENCIÓN / RETAINING RING	⑳ TACO DE GOMA / ELASTIC DISK
⑪ PISTÓN DE EMPUJE / PUSH AND PULL PISTON	㉑ FELPA TIPO RENFE / SCRAPER
⑫ RODAMIENTO TRASERO / BACK ROLLER BEARING	㉒ RODAMIENTO AXIAL / AXIAL ROLLER BEARING
⑬ BOLAS DE ACERO / BEARING BALLS	㉓ TOPE PIÑÓN / PINION STOP
⑭ TORNILLO M8 / M8 SCREW	㉔ TORICA / 'O' RING
⑮ TORICA / 'O' RING	㉕ CASQUILLO CIERRE / PIPE CLOSERS
⑯ ARO DURO / BACK UP RING	E ENTRADA ACEITE / OIL IN
	S SALIDA ACEITE / OIL OUT

**HIDRACAR SA**  
08243 MANRESA  
Tel.34.93.8330252-Fax.34.93.8331950  
e-mail: hidracar@hidracar.com

Dibujo n°/Drawing n°  
**SH1&SH2\_041** **LISTA DESPIECE**  
**COMPONENTS LIST**

Dibujado/Drawed	Aprovado/Approved
Maurici Cobo	M.CARCARÉ
Rev. 06	Fecha/Date
27/02/17	06/06/03